

GAZETA LWOWSKA

WYCHODZI KAŻDEGO POWSZEDNIEGO DNIA POPOŁUDNIU

Ceny prenumeraty:	Numer telefonu REDAKCJI I ADMINISTRACJI	ADRES REDAKCJI I ADMINISTRACJI:	CENA NUMERU	Ceny ogłoszeń:
We Lwowie bez doręczenia do domu . . . mies. zł. 2.—, kwart. 6.— z dostawą do domu . . . mies. zł. 2.40, kwart. 7.— Na prowincji z przesyłką pocztową . . . mies. zł. 2.40, kwart. 7.— Zagranicą mies. zł. 5.—, kwart. 15.—	221-17. Konto PKO Lwów № 504.044.	LWÓW, UL. ZIMOROWICZA 15 I. p. Listy należy frankować. — Reklamacje otwarte wolne od opłaty. Rękopisów nadesłanych nie zwraca się.	10 gr.	Za 1 wiersz milimetr. (6½, cm. szer.) w zwykłych ogłoszeniach gr. 20, w nadeślanym i w nekrologach gr. 50, w kronice, repertuar, dział gospodarczy, paski w tekście gr. 70, rod nagłówkiem na pierwszej stronie zł. 1.—, Tabelaryczne o 50 proc. drożej. Za jedno słowo w drobnych ogłoszeniach gr. 10, kupne i sprzedaż słowo gr. 12, matrymonialne, korespondencja prywatne słowo gr. 20, dla poszukujących pracy gr. 5. Z zastrzeżeniem miejsc 25 proc. Zagraniczne o 50 proc. drożej.

Napężenie stosunków francusko-włoskich. Posterunki włoskie przekroczyły granicę francuską.

Paryż, 29. 12. (PAT) Francuskie czynniki rządowe starają się wywrzeć wpływ na opinię, by zachowywała zimną krew wobec napężenia między Paryżem a Rzymem, a przede wszystkim starają się wywrzeć nacisk na prasę, by powstrzymała się od podawania alarmujących informacji.

„Petit Parisien” przyznaje, że POSTERUNKI WŁOSKIE POSUŁY SIĘ OSTATNIO POZA LINIE DEMARKACYJNE. WYTYKAJĄCĄ GRANICĘ MIĘDZY POSIADŁOŚCIAMI FRANCUSKIMI I WŁOSKIMI.

lecz zaznacza, że granice te właściwie nigdy nie były dokładnie zdefiniowane i dlatego rząd francuski postanowił wysłać obecnie do Somali specjalną misję geograficzną celem dokładnego ustalenia tych granic.

Jednakże należy zaznaczyć, iż za przeczenia urzędowe co do sytuacji w Somali francuskiej, jak również cała kampania prasy, zbliżonej do Quai d'Orsay, przeciwko powodzi fałszywych pogłosek nie zdołała rozprószyć opinii publicznej co do sytuacji na wybrzeżu Morza Czerwonego, zwłaszcza że Agencja Havasa podaje w dalszym ciągu informacje o WZMOCNIENIU ZAŁOGI WOJSKOWEJ W DZIBUTTI.

Nastroje kół, zbliżonych do Quai d'Orsay, o ile chodzi o dalszy rozwój stosunków francusko-włoskich, ujmuje dzisiejszy „Excelsior” dość optymistycznie. Czyż w istocie rzeczy — zapytuje „Excelsior” — istnieją jakies obiektywne dane, które mogłyby usprawiedliwić niepokój co do dalszego rozwoju stosunków między Paryżem a Rzymem? Rząd francuski zajął zdecydowane stanowisko, iż nie zgodzi się na żadne ustępstwa terytorialne. Z drugiej strony Niemcy uznali, że nie mają żadnych roszczeń terytorialnych wobec Francji. Wobec tej sytuacji byłoby naprawdę paradoksalnym przypuszczać, by rewindykacje włoskie mogły się zamienić w jakiś ogólnoeuropejski konflikt.

Jednak optymizm Quai d'Orsay co do neutralnego stanowiska Niemiec nie jest zgola podzielany przez całą prasę francuską.

„Figaro” donosi np. z Londynu, iż angielskie koła polityczne są zdania, iż

TRZECIA RZESZA POPRZE W CAŁOŚCI ASPIRACJE WŁOSKIE

na Morzu Śródziemnym i w Somali i że w konsekwencji wizyta marszałka Goeringa w Rzymie będzie miała na celu uzgodnienie właśnie dalszej, wspólnej już taktyki niemiecko-włoskiej.

O ile chodzi o dalszy rozwój stosunków francusko-włoskich, to prasa paryska dopuszcza ewentualność bezpośrednich rokowań między Paryżem a Rzymem celem uregulowania spornych kwestji.

Rzym, 29. 12. (PAT) W artykule wstępnym półrządowej „Giornale d'Italia” Virginio Gayda wyraża opinię, że żądania włoskie w sprawie Tunisu nie zagrażają w niczym równowadze na Morzu Śródziemnym, za-

gwarantowanej układem włosko-angielskim z 16 kwietnia r. b.

W dalszym ciągu Gayda przypomina, że Francja objęła protektorat nad Tunisiem za zgodą niektórych państw europejskich i że WŁOCHY W UKŁADZIE Z R. 1896 UZNAŁY PROTEKTORAT TEN Z ZASTRZEŻENIEM, ŻE FRANCJA USZANUJE PRAWA MNIEJSZOŚCI WŁOSKIEJ W TUNISIE.

Obecnie jednak PARYŻ DAŻY WYRAŹNIE DO PRZEKSZTAŁCENIA TUNISU NA KOLONIĘ FRANCUSKĄ, czego dowodem jest m. in. fakt rozszerzenia na Tunis obowiązującej we Francji ustawy o naturalizacji cudzoziemców.

Wobec tak oczywistego POGWAŁCENIA PRZEZ FRANCJĘ PRAW,

wynikających z istoty protektoratu, PROBLEM TUNISU WKROCZYŁ JUŻ POZA RAMY ZATARGU WŁOSKO-FRANCUSKIEGO I STAŁ SIĘ ZAGADNIENIEM O CHARAKTERZE MIĘDZYNARODOWYM.

Włochy — konkluduje Gayda — jako państwo w tej sprawie najbardziej zainteresowane, gotowe są dzisiaj zdecydowanie bronić interesów i praw ludności włoskiej w Tunisie.

Rzym, 29. 12. (PAT) Z dniem 1 stycznia podniesione będą o 50 proc. taryfy pocztowe do Libii i Afryki wschodniej.

Rzym, 29. 12. (PAT) W centralnych i północnych prowincjach Włoch panuje nadal mroźna pogoda. W Mediolanie temperatura spadła w środę do —11 C., w Wenecji —12 C., w Bolonii —15 C.

Londyn, 29. 12. (PAT) Wieczorna gazeta londyńska „Star” czyni pewne przewidywania na temat rozmów rzymskich. Dziennik przypuszcza, że Mussolini wysunie wobec premiera Chamberlaina następujące żądania:

1) rewizja obecnych postanowień, dotyczących kontroli Kanału Su-

ezkiego w sensie przystosowania ich do żądań włoskich posiadania przedstawicieli w radzie nadzorczej, 2) ustępstwa ze strony Francji na rzecz włoskich żądań półautonomii w Tunisie, 3) dokonanie zmian w administracji kolei w Dżibutti, 4) udzielenie praw strony walczącej gen. Franco przed wejściem w życie brytyjskiego planu wycofania obcych oddziałów z Hiszpanii.

„Star” twierdzi, że premier brytyjski pragnie przychylić się do zawarcia układu między Rzymem i Paryżem na wzór paktu angielsko-włoskiego, ale jednocześnie musi poprzeć odmowne stanowisko Francji w sprawie jakichkolwiek ustępstw terytorialnych na rzecz Włoch czy to na Morzu Śródziemnym, czy też we wschodniej Afryce.

Zadanie Chamberlaina w Rzymie polegać będzie, zdaniem dziennika, na znalezieniu pomostu ponad przepaściami, dzielącą Francję od Włoch.

Od powodzenia zadania Chamberlaina zdaniem dziennika, zależy dalsze nastawienie polityki brytyjskiej oraz przyszłość polityczna premiera Chamberlaina.

Londyn, 29. 12. (PAT) Artykuł „Giornale d'Italia”, zawierający oświadczenie, iż Włochy nie dążą do zdobycia terytorialnych w Tunisie, zrobił dobre wrażenie w kołach politycznych brytyjskich. Jest on rzekomo komentowany jako dowód, iż Włochy pragną ułatwić W. Brytanii pośrednictwo w konflikcie francusko-włoskim.

Artykuł ten ma się przyczynić do wyjaśnienia atmosfery przed zbliżającą się wizytą Chamberlaina i Halifaxa w Rzymie.

Londyn, 29. 12. (PAT) Tekst noty francuskiej, będącej odpowiedzią na zawiadomienie Włoch w sprawie wypowiedzenia układu Laval-Mussolini, został zakomunikowany Foreign Office, aby mogli z nim zapoznać się przed wyjazdem do Rzymu Chamberlain i Halifax.

Polska żąda satysfakcji ukarania winnych za znieważenie konsulatu w Morawskiej Ostrawie.

Praga, 29. 12. (PAT) W związku z zerwaniem przez nieznaną sprawców godła państwowego z gmachu Konsulatu Rzeczypospolitej w Morawskiej Ostrawie, poseł R.P. w Pradze dokonał dnia 27 b. m. w tutejszym ministerstwie spraw zagranicznych demarche, żądając

PRZEPROWADZENIA SUROWEGO ŚLEDZTWA I UKARANIA

WINNYCH ORAZ UDZIELENIA SATYSFAKCJI.

Na skutek tej interwencji DYREKTOR POLICJI W MORAWSKIEJ OSTRAWIE STAWIŁ SIĘ OSOBISCIE Z PRZEPROSZENIEM W KONSULACIE R. P. W MORAWSKIEJ OSTRAWIE.

Śledztwo prowadzone przez władze czeskie jest w toku.

Przeciw komunizmowi wypowiedziały się rząd nankijski i mongolski.

Szanghaj, 29. 12. (PAT) Szef nowego rządu nankijskiego Liang-Hung-Czi, omawiając ostatnie oświadczenie japońskiego premiera ks. Konoye, wyraził przekonanie, iż polityczna i gospodarcza współpraca chińsko-japońska na Dalekim Wschodzie będzie trwale ustalona.

Liang-Hung-Czi zażądał poza tym likwidacji koncesyj zagranicznych w Chinach oraz obalenia eksterytorialności, zaznaczając, iż Chiny sprzeciwiają się zarówno „agresji ze strony zachodniego kapitalizmu, jak i penetracji komunizmu”.

Tokio, 29. 12. (PAT) Agencja Do-

CZĘŚCIOWA REKONSTRUKCJA GABINETU TURECKIEGO.

Ankara, 29. 12. (PAT) Ministrowie oświaty i gospodarstwa narodowego ze względu na zły stan zdrowia zostali zastąpieni przez nowomianowanych ministrów Yucela i Cakira.

NIE BĘDZIE KONFERENCJI PRZED PODROŻĄ DO RZYMU.

Paryż, 29. 12. (PAT) Francuskie koła dyplomatyczne zaprzeczają kategorycznie wiadomość, jakoby premier Daladier i minister Bonnet zaprosili premiera Chamberlaina i ministra Halifaxa do przeprowadzenia z nimi konferencji w Paryżu przed ich podróżą do Rzymu.

ZBROJENIA SZWAJCARII.

Bern, 29. 12. (PAT) Rada zwązkowa zażądała od Izby uchwalenia nowego kredytu w wysokości 350 milionów franków szwajcarskich na cele wzmocnienia obrony narodowej. Dla pokrycia tych wydatków stworzony zostanie prawdopodobnie nowy podatek.

DYPLOMACI U OJCA ŚW.

Citta Del Vaticano, 29. 12. (PAT) Ojciec św. przyjął dziś z rana na audiencjach prywatnych szereg szefów placówek dyplomatycznych przy Watykanie oraz Wielkiego Mistrza Zakonu Maltańskiego, którzy złożyli Mu życzenia noworoczne. Następnie Ojciec św. udzielił zbiorowej audiencji nowożeńskim parom małżeńskim oraz pielgrzymom z różnych krajów.

EGIPT W OBRONIE PRAW DO KANAŁU SUESKIEGO.

Kair, 29. 12. (PAT) Minister spraw zagranicznych Abael Fattah Yohia, złożył w parlamencie deklarację w sprawie ustosunkowania się Egiptu do zagadnienia kanału Sueskiego. Oświadczył on, iż w sprawie tej nie prowadzono dotychczas żadnych międzynarodowych układów.

Rząd egipski doloży wszelkich starań, aby prawa Egiptu do kanału nie zostały w jakikolwiek sposób naruszone.

KONSOLIDACJA WEWNĘTRZNA RUMUNII.

Bukareszt, 29. 12. (PAT) Prasa rumuńska w dalszym ciągu zamieszcza oświadczenia o lojalności i wierności dla tronu byłych działaczy Żelaznej Gwardii — Z drugiej strony z całego kraju napływają zgłoszenia do „Frontu Odrodzenia Narodowego”.

SEJM CZESKO-SŁOWACKI BEZ KOMUNISTÓW.

Praga, 29. 12. (PAT) Skład czechosłowackiej Izby poselskiej, po pozabawieniu mandatów przedstawicieli rozwiązanej partii komunistycznej, jest następujący: partia jedności narodowej — 110, narodowa partia pracy — 38, klub słowacki — 35, klub Niemców narodowo-socjalistycznych — 8, klub Niemców socjaldemokratycznych — 4; poza klubami pozostaje 1 poseł

mei donosi z Kałganu, iż przedstawiciel autonomicznego rządu Mongolii wewnętrznej, komentując oświadczenie ks. Konoye, wyraził zadowolenie z zapowiedzi, zawartej w tym oświadczeniu, iż Mongolia wewnętrzna będzie traktowana jako baza antykomunistyczna.

Wiadomości bieżące.

29

Czwartek

Tomasza

Intro: Dawida

Wschód słońca 7:46
Zachód 15:30

TEATR WIELKI

Czwartek godz. 19.30 „Zakochana królowa”

Piątek, 19.30 „Zakochana królowa”
Sobota godz. 19.30 „Zakochana królowa”
Godz. 23.45 Rewia sylwestrowa „Coraz lepiej...”

TEATR ROZMAITOŚCI

Czwartek godz. 16 „Betlejem Polskie”
Piątek godz. 19.30 „Pan Lambertier”
Sobota godz. 23.45 „Pani Prezesowa” — Sylwester.

KINOTEATRY:

APOLLO Chorążczyzna 7: „Druga młodość”

BAŁTYK pl. Strzelecki: „Król się bawi” oraz „Bohater naszych czasów”

CASINO Legionów 5: „Maria Antonina”

CHIMERA Akademicka 7: „Trzej nicponie”

EMPIRE Legionów 5: „Laurel i Hardy” jako „Alpejskie osły”

EUROPA Akademicka 7: „Serce matki”

KOPERNIK Kopernik 9: „Podłotek”

MARYSIENKA pl. Smolki: „Prawo do szczęścia”

MIRAZ pl. Mariacki: „Heidi”

MUZA ul. 3-go Maja: „Złotowłosa”

PALACE Legionów 1: „Biały motyl”

PAX Franciszkańska 1a: „Królowa przed mieczem” oraz „Ali Baba i 40 rozbójników”

RAJ pl. Mariacki: „Paweł i Gawel”

RIALTO pl. Akademicki: „Dziewczyna szuka miłości”

ROXY Kępczyńskiego 56: „Gwiazda Riwiery” oraz „Przeklęty skarb”

STYLOWY Szaszkiewicza 5: „Dla ciebie senorito” oraz rewia.

SWIATOWID, ul. Kuszewicza: „Statek niewolników” oraz „Pasażerka na gapę”

TON pasaż Mikolascha: „W kryjówec Dawsona”

UCIECHA pasaż Mikolascha: „Obrońcy Rio Grande” i rewia.

— „ZAKOCHANA KRÓLOWA”, opera

retka Brodsky'ego daną będzie w Teatrze W. dzisiaj, w obsadzie premierowej z pp.: M. Didur-Zaluską, K. Ankiewicz-Szyjkowską, Igo Symem, J. Leliwą i T. Surową w rolach głównych, oraz z udziałem pp. primabaleriny M. Kołpikówny i baletmistrza E. Paplińskiego. Reżyseria F. Kuligowskiego. Dyrygent J. Mund. Ceny miejsc zostały już znacznie niższe.

— „BETLEEM POLSKIE”. Dzisiaj o 4ej popołudniu w Teatrze Rozm. daną będzie Jaselka L. Rydla „Betleem Polskie”, które odegrane zostaną przez Zrzeszenie Artystów Lwowskich.

— „DZIEŃ BEZ KLAMSTWA”, świetna komedia amerykańska, grana będzie w Teatrze W. jutro w piątek o 7.30 wiecz. z p. M. Węgrzynem w roli głównej. Reżyseria St. Dączyńskiego.

— „PAN LAMBERTIER”, w reżyserii z udziałem E. Zyteckiego, oraz z K. Ankiewicz-Szyjkowską w roli Zermy, daną będzie w Teatrze Rozm. 30 bm. o 7.30 wiecz.

— SZAMPANSKA NOC SYLWESTROWA W TEATRACH M. W noc sylwestrową w Teatrze W. o godz. 23.45 odbędzie się Rewia Sylwestrowa pt. „Coraz lepiej...” w 2ch częściach (16 obrazach), pióra Hemera i Fiksa, w której wystąpią: M. Kołpikówna, M. Korabianka, F. Kuligowski, E. Papliński, Igo Sym, T. Surowa na czele całego zespołu artystów Teatrów M. Reżyseruje F. Kuligowski. Konferansjerkę poprowadzi M. Węgrzyn. Orkiestra pod kier. J. Munda, balet układu E. Paplińskiego. W Teatrze Rozm. dana będzie farsa w trzech aktach „Pani Prezesowa”, w której obsadę ról głównych tworzą pp.: H. Chanicka, G. Oranowska, J. Guttnier, R. Hierowski, J. Leliwa i J. Machalski. Nowy Rok powita M. Węgrzyn. Początek o 23.45.

— „ZWIASTOWANIE” CLAUDELA PRZEZ RADIO. W liczbie audycji związanych ze świętami Bożego Narodzenia poważne miejsce zajmuje fragment dramatu Pawła Claudela „Zwiastowanie”. Claudel, dyplomata, ambasador Republiki Francuskiej w różnych krajach jest jednym z wybitnych poetów Francji. W twórczości jego katolicki, głęboki mistycyzm przepojony jest czystą poezją. Jednym ze szczytowych jego dramatów jest „Zwiastowanie”, którego fragment P. R. nadaje dn. 29 grudnia o godz. 21.00. W rolach głównych wystąpią: J. Zaklicka i M. Stróżewska. Radiofonizacja i reżyseria utworu spoczywa w rękach T. Trzczyńskiego, który posługiwał się przy opracowaniu pięknym, niedrukowanym przekładem Leszczyńskiego.

— „SZUKAMY PIERWSZEGO MILIONERA POLSKIEGO RADIA”. Szybki wpływ abonentów radia, jaki dał się zaobserwować w ostatnich dniach przedświątecznych, spowodował, że liczba abonentów Polskiego Radia w najbliższym okresie podniesie się do miliona.

Pierwszy milion radiosłuchaczy w Polsce świądzący, że znajdujemy się na dobrej drodze w ogólnym rozwoju kulturalnym i cywilizacyjnym.

Polskie Radio chce wyróżnić ten radiany dla radiofonii fakt, postanowiło ofiarować 100 szkołom kresowym odbiorniki radiowe z kompletnym wyposażeniem, ponadto zaś abonentowi, który zarejestrowany zostanie w kartotekach Polskiego Radia pod

Nr. 1.000.000 — książeczkę oszczędnościową na sumę 4.000 zł.

Dwaj sąsiedzi pierwszego milionera radiofonii polskiej, a mianowicie ci, którzy zarejestrowani zostaną pod Nr. 999.999 i 1.000.001, otrzymają książeczki oszczędnościowe z wkładami po 1.000 zł. każda.

Z okazji pierwszego miliona radiosłuchaczy — dwaj najstarsi i najmłodszy abonenci Polskiego Radia, a więc ci, którzy bez żadnych przerw figurują w kartotekach Polskiego Radia od lat 1926 względnie 1927, otrzymają również książeczki oszczędnościowe po 1.000 zł. drogą losowania.

Każdy więc, kto zamierza w najbliższym czasie stać się abonentem Polskiego Radia, winien przyspieszyć decyzję, gdyż ma okazję zostanie pierwszym milionerem radiofonii polskiej.

— WALNE ZEBRANIE Lwowskiego archidj. Koła ks. ks. prefektów odbędzie się dnia 11 stycznia 1939 r. o godz. 16.30 w lokalu przy pl. Kapitulnym l. 7.

— OSTRE STRZELANIE NA ZAMARSTYNOWIE. W dniach 2, 3, 4, 5, 7, 9, 11, 12, 14, 16, 18, 21, 23, 25, 26, 28 i 30 stycznia 1939 r. odbywać się będą na strzelnicy wojskowej w Zamarstynowie ćwiczenia oddziałów wojskowych połączone z ostrym strzelaniem. Strefa zagrożona pociskami, której przekroczenie połączone jest z niebezpieczeństwem dla życia, będzie obsadzona

ludowych, kościołów i kaplic w kresowych osadach Małopolski Wschodniej.

Postulaty Związku Osadników Małopolskich panowie ministrowie potraktowali pozytywnie, a szczególnie życzliwie i z wielkim zainteresowaniem odniósł się do nich pan premier gen. Sławoj-Składkowski.

Poza tym delegacja odbyła konferencję w Funduszu Pracy i w Powsz. Zakładzie Ubezpieczeń Wzajemnych.

Korzystając z bytności w Warszawie, delegacja odwiedziła pana generała Paszkiewicza, cenionego działacza społecznego, życząc panu gen., przebywającemu w klinice, jak najrychlejszego powrotu do zdrowia i do prac, prowadzonych przez niego z wielkim poświęceniem na Podolu.

W dniach 14 i 15 grudnia br. bawiła w Warszawie delegacja Małopolskiego Związku Osadników, która przybyła tu w celu interwencji na rzecz osadników u czynników międzynarodowych. Delegacja, na której czele stał prezes Związku Osadników p. Sapyta, była przyjęta przez pana premiera Sławoj-Składkowskiego, pana ministra rolnictwa Poniatowskiego oraz p. wiceministra spraw wojskowych gen. Głuchowskiego.

Głównym celem przyjazdu delegacji była interwencja w sprawie wstrzymania egzekucji wprowadzonych przeciw osadnikom przez Państwowy Bank Rolny starania o rozszerzenie kredytów na spłaty rodzinne, kredytów interwencyjnych, a wreszcie uzyskanie subwencji na budowę domów

Gdyby bowiem przemysł budowlany został zaliczony do przemysłu przetwórczego, opłacałby 3 proc. podatek obrotowy, a nie, jak dotychczas, 2,1 proc. Ministerstwo Przemysłu i Handlu odniosło się do starań organizacji przemysłowych bardzo przychylnie. Spodziewać się też należy zmiany tego paragrafu w projekcie o podatku obrotowym.

Rumunia dotychczas nie posiada bezpośredniej komunikacji transatlantycznej z Ameryką Południową. W związku z tym zainteresowanie nasze koła handlowe nawiązały rozmowy z władzami rumuńskimi celem wykorzystania portu Gdyni przez handel rumuński. Spodziewać się należy, że rozmowy te zostaną zakończone po myślnie już w najbliższym czasie.

Eksportuje się gęsi i kury. Otrzymała je w pewnej ilości Spółdzielnia zorganizowana spółką gęsi, cena z mięsca zwyklowała z 2—3 zł. na 3—4,50 zł. Dla podniesienia standardu sprawa działa Spółdzielnia od razu odpowiednio gęsiory, które rozprowadza Lw. Tow. Rolnicze. Czy dało się to zauważyć w latach ubiegłych, gdy cały eksport z Małopolski Wschodniej znajdował się w rękach prywatnych? Czy skutkiem tego kontyngent nie powinien być odpowiednio wysoki? Podobnie przedstawia się sprawa przy eksporcie trzody chlewnej do Niemiec. — Uruchomiono we Lwowie Spółdzielnię „Górskie Ziola”. W oparciu o Kr. Tow. Rolnicze zorganizowano po wsiach plantacje ziół i Spółdzielnia zaczęła się dobrze rozwijać. Co się dzieje? Przeszkadzało to dotychczasowym monopolistom, wynaleziono starą austriacką ustawę gdzieś z 1860 roku i sklep Spółdzielni został zamknięty na cały szereg miesięcy.

Przytoczono zaledwie garść przykładów, ilustrują one jednak wymownie warunki pracy polskiej spółdzielczości w Małopolsce Wschodniej.

Potrzebne są — by temu kres wreszcie położyć — nie słowa lecz decyzje.

Zima nadchodzi. Tysiące ludzi jest bez dachu, bez odzieży, bez jedzenia. Ratujmy ich od zimna i głodu.

Giełda z dnia 29 grudnia.

WARSZAWA — GIEŁDA PIENIEŻNA.

Dewizy: Belgia 8920, Berlin 21507, Gdańsk 10025, Amsterdam 28760, Kopenhaga 11045, Londyn 2468, N. Jork 528 3/4, N. Jork kabeł 529 1/8, Oslo 12400, Paryż 1395.

Waluty: Belgii belgijskie 8942, dol. amer. 528, dol. kanad. 522 1/2, floreny hol. 28834, franki franc. 1399, frankiszwajc. 11960, funty ang 2475, guldeny gdańskie 10025, kor. czeskie 1075, kor. duńskie 11045.

Program radiowy.

Piątek, 30 grudnia.

Lwów. Godz. 6.57: Audycja poranna.

11.57: Sygnał czasu. 12.03: Audycja południowa. 14: Gaz inf. w jez. ukr. 14.10: Płyty. 14.30: Recytacja prozy. 14.50: Giełda.

15: Audycja dla młodzieży. 15.20: Poradnik sportowy. 15.30: Muzyka obiadowa. 16: Dziennik południowy. 16.08: Wiad. gosp.

16.20: Audycja dla chorych. 16.35: Recital śpiewaczy. 16.55: Pogadanka. 17.10: Koncert. 17.50: Koncert solistów. 18.30: Słuchowisko. 19.10: Lekka audycja ze Lwowa.

20.40: Audycja informacyjna. 21: Powieść mówiona. 21.15: Koncert symfoniczny. 22.30 Odczyt. 22.45: Płyty.

PIONIERSKIE TRANSAKCJE.

Dotychczas towarzystwa żeglugowe pobierały dodatkowe opłaty za ładunki do Gdyni. — Wysokość tych opłat na korzyść Gdańska a niekorzyść Gdyni wynosiła 2 zł. za tonnę. Zrozumiało, że różnica frachtów wodnych na niekorzyść Gdyni budziła wielkie niezadowolenie polskich sfer gospodarczych. Różnica ta przy tym uwiadacziała się tym bardziej, że taryfy kolejowe dla obydwóch portów zostały już oddawna wyrównane. Obecnie towarzystwa żeglugowe były zmuszone skasować tę niczym nieusprawiedliwioną dopłatę frachtową na niekorzyść Gdyni. Spodziewać się też należy, w związku z tym, że posunięcie to będzie miało wpływ na szybki wzrost przewozów do Gdyni.

Delegacja Małopolskiego Związku Osadników w Warszawie.

W dniach 14 i 15 grudnia br. bawiła w Warszawie delegacja Małopolskiego Związku Osadników, która przybyła tu w celu interwencji na rzecz osadników u czynników międzynarodowych. Delegacja, na której czele stał prezes Związku Osadników p. Sapyta, była przyjęta przez pana premiera Sławoj-Składkowskiego, pana ministra rolnictwa Poniatowskiego oraz p. wiceministra spraw wojskowych gen. Głuchowskiego.

Głównym celem przyjazdu delegacji była interwencja w sprawie wstrzymanie egzekucji wprowadzonych przeciw osadnikom przez Państwowy Bank Rolny starania o rozszerzenie kredytów na spłaty rodzinne, kredytów interwencyjnych, a wreszcie uzyskanie subwencji na budowę domów

O organizację spółdzielczego handlu rolniczego Małopolski Wschodniej.

W organizacji spółdzielczego handlu rolniczego Małopolski Wschodniej posuwamy się olbrzymimi krokami naprzód. Wykazują to obroty naszych placówek spółdzielczych, które w roku bież. osiągną prawdopodobnie 75 milionów złotych wobec 54,5 miliona w roku ubiegłym a 34,400.000 w roku zaprzyszłym. Zdawałoby się zatem, że przy tego rodzaju wynikach nasze organizacje powinny się cieszyć poparciem i uznaniem ich pracy. W rzeczywistości zaś poparcie to przedstawia się co najmniej skromnie.

Przypatrzmy się hurtowniom soli, które rozdziela Pałki Monopol Solny w Warszawie. Prawie we wszystkich powiatach pracują w Małopolsce Wschodniej hurtownie spółdzielcze pod nazwą Składnic, Kółek Roln. czy Rolników. Zdawałoby się, że one przede wszystkim winny posiadać hurtownie soli, gdyż głównym odbiorcą soli jest wieś. Cukier, który sprzedaje się prawie bez żadnego zarobku, prowadzą już dziś wszystkie hurtownie spółdzielcze. Natomiast sól, której sprzedaż daje doskonały zarobek, prowadzi w większości wypadków kto inny, i tak: w Jaworowie Pinkas Deutscher, w Kolbuszowej Mendel Diller, w Rzeszowie Filschuetz, w Borszczowie, Czortkowie i Iwanii Pustym Markus Salzsinger, w Kopyczyńcach Horowitz, w Horodence Dawid Sanderer, w Gródku Jagiellońskim Towarzystwo Żydów i serot wojennych, w Rozwadowie, Śniatynie, Tłumaczu, Ottyni i Stanisławowie — inni o podobnych nazwiskach. Wymieniono tu 16 miejscowości — a w każdej z nich jest polska placówka spółdzielcza i każda pisze podania, próśby i memoriały o nadanie jej hurtowni soli.

A czy inaczej było z naftą? Dopiero ostatnio, po 3-letnich ciągłych staraniach zdecydował się „Polmin” sprzedawać naftę w cysternach Związkowi Handlowemu Spółdzielni Składnic i Sklepów Kółek Rolniczych. Poprzednio nie mógł, bo miał zawartą umowę

Nr. 1.000.000 — książeczkę oszczędnościową na sumę 4.000 zł.

Dwaj sąsiedzi pierwszego milionera radiofonii polskiej, a mianowicie ci, którzy zarejestrowani zostaną pod Nr. 999.999 i 1.000.001, otrzymają książeczki oszczędnościowe z wkładami po 1.000 zł. każda.

Z okazji pierwszego miliona radiosłuchaczy — dwaj najstarsi i najmłodszy abonenci Polskiego Radia, a więc ci, którzy bez żadnych przerw figurują w kartotekach Polskiego Radia od lat 1926 względnie 1927, otrzymają również książeczki oszczędnościowe po 1.000 zł. drogą losowania.

Każdy więc, kto zamierza w najbliższym czasie stać się abonentem Polskiego Radia, winien przyspieszyć decyzję, gdyż ma okazję zostanie pierwszym milionerem radiofonii polskiej.

— WALNE ZEBRANIE Lwowskiego archidj. Koła ks. ks. prefektów odbędzie się dnia 11 stycznia 1939 r. o godz. 16.30 w lokalu przy pl. Kapitulnym l. 7.

— OSTRE STRZELANIE NA ZAMARSTYNOWIE. W dniach 2, 3, 4, 5, 7, 9, 11, 12, 14, 16, 18, 21, 23, 25, 26, 28 i 30 stycznia 1939 r. odbywać się będą na strzelnicy wojskowej w Zamarstynowie ćwiczenia oddziałów wojskowych połączone z ostrym strzelaniem. Strefa zagrożona pociskami, której przekroczenie połączone jest z niebezpieczeństwem dla życia, będzie obsadzona

ludowych, kościołów i kaplic w kresowych osadach Małopolski Wschodniej.

Postulaty Związku Osadników Małopolskich panowie ministrowie potraktowali pozytywnie, a szczególnie życzliwie i z wielkim zainteresowaniem odniósł się do nich pan premier gen. Sławoj-Składkowski.

Poza tym delegacja odbyła konferencję w Funduszu Pracy i w Powsz. Zakładzie Ubezpieczeń Wzajemnych.

Korzystając z bytności w Warszawie, delegacja odwiedziła pana generała Paszkiewicza, cenionego działacza społecznego, życząc panu gen., przebywającemu w klinice, jak najrychlejszego powrotu do zdrowia i do prac, prowadzonych przez niego z wielkim poświęceniem na Podolu.

W dniach 14 i 15 grudnia br. bawiła w Warszawie delegacja Małopolskiego Związku Osadników, która przybyła tu w celu interwencji na rzecz osadników u czynników międzynarodowych. Delegacja, na której czele stał prezes Związku Osadników p. Sapyta, była przyjęta przez pana premiera Sławoj-Składkowskiego, pana ministra rolnictwa Poniatowskiego oraz p. wiceministra spraw wojskowych gen. Głuchowskiego.

Głównym celem przyjazdu delegacji była interwencja w sprawie wstrzymanie egzekucji wprowadzonych przeciw osadnikom przez Państwowy Bank Rolny starania o rozszerzenie kredytów na spłaty rodzinne, kredytów interwencyjnych, a wreszcie uzyskanie subwencji na budowę domów

Gdyby bowiem przemysł budowlany został zaliczony do przemysłu przetwórczego, opłacałby 3 proc. podatek obrotowy, a nie, jak dotychczas, 2,1 proc. Ministerstwo Przemysłu i Handlu odniosło się do starań organizacji przemysłowych bardzo przychylnie. Spodziewać się też należy zmiany tego paragrafu w projekcie o podatku obrotowym.

Rumunia dotychczas nie posiada bezpośredniej komunikacji transatlantycznej z Ameryką Południową. W związku z tym zainteresowanie nasze koła handlowe nawiązały rozmowy z władzami rumuńskimi celem wykorzystania portu Gdyni przez handel rumuński. Spodziewać się należy, że rozmowy te zostaną zakończone po myślnie już w najbliższym czasie.

Eksportuje się gęsi i kury. Otrzymała je w pewnej ilości Spółdzielnia zorganizowana spółką gęsi, cena z mięsca zwyklowała z 2—3 zł. na 3—4,50 zł. Dla podniesienia standardu sprawa działa Spółdzielnia od razu odpowiednio gęsiory, które rozprowadza Lw. Tow. Rolnicze. Czy dało się to zauważyć w latach ubiegłych, gdy cały eksport z Małopolski Wschodniej znajdował się w rękach prywatnych? Czy skutkiem tego kontyngent nie powinien być odpowiednio wysoki? Podobnie przedstawia się sprawa przy eksporcie trzody chlewnej do Niemiec. — Uruchomiono we Lwowie Spółdzielnię „Górskie Ziola”. W oparciu o Kr. Tow. Rolnicze zorganizowano po wsiach plantacje ziół i Spółdzielnia zaczęła się dobrze rozwijać. Co się dzieje? Przeszkadzało to dotychczasowym monopolistom, wynaleziono starą austriacką ustawę gdzieś z 1860 roku i sklep Spółdzielni został zamknięty na cały szereg miesięcy.

Przytoczono zaledwie garść przykładów, ilustrują one jednak wymownie warunki pracy polskiej spółdzielczości w Małopolsce Wschodniej.

Potrzebne są — by temu kres wreszcie położyć — nie słowa lecz decyzje.

Zima nadchodzi. Tysiące ludzi jest bez dachu, bez odzieży, bez jedzenia. Ratujmy ich od zimna i głodu.

Giełda z dnia 29 grudnia.

WARSZAWA — GIEŁDA PIENIEŻNA.

Delegacja Małopolskiego Związku Osadników w Warszawie.

W dniach 14 i 15 grudnia br. bawiła w Warszawie delegacja Małopolskiego Związku Osadników, która przybyła tu w celu interwencji na rzecz osadników u czynników międzynarodowych. Delegacja, na której czele stał prezes Związku Osadników p. Sapyta, była przyjęta przez pana premiera Sławoj-Składkowskiego, pana ministra rolnictwa Poniatowskiego oraz p. wiceministra spraw wojskowych gen. Głuchowskiego.

Głównym celem przyjazdu delegacji była interwencja w sprawie wstrzymanie egzekucji wprowadzonych przeciw osadnikom przez Państwowy Bank Rolny starania o rozszerzenie kredytów na spłaty rodzinne, kredytów interwencyjnych, a wreszcie uzyskanie subwencji na budowę domów

O organizację spółdzielczego handlu rolniczego Małopolski Wschodniej.

W organizacji spółdzielczego handlu rolniczego Małopolski Wschodniej posuwamy się olbrzymimi krokami naprzód. Wykazują to obroty naszych placówek spółdzielczych, które w roku bież. osiągną prawdopodobnie 75 milionów złotych wobec 54,5 miliona w roku ubiegłym a 34,400.000 w roku zaprzyszłym. Zdawałoby się zatem, że przy tego rodzaju wynikach nasze organizacje powinny się cieszyć poparciem i uznaniem ich pracy. W rzeczywistości zaś poparcie to przedstawia się co najmniej skromnie.

Przypatrzmy się hurtowniom soli, które rozdziela Pałki Monopol Solny w Warszawie. Prawie we wszystkich powiatach pracują w Małopolsce Wschodniej hurtownie spółdzielcze pod nazwą Składnic, Kółek Roln. czy Rolników. Zdawałoby się, że one przede wszystkim winny posiadać hurtownie soli, gdyż głównym odbiorcą soli jest wieś. Cukier, który sprzedaje się prawie bez żadnego zarobku, prowadzą już dziś wszystkie hurtownie spółdzielcze. Natomiast sól, której sprzedaż daje doskonały zarobek, prowadzi w większości wypadków kto inny, i tak: w Jaworowie Pinkas Deutscher, w Kolbuszowej Mendel Diller, w Rzeszowie Filschuetz, w Borszczowie, Czortkowie i Iwanii Pustym Markus Salzsinger, w Kopyczyńcach Horowitz, w Horodence Dawid Sanderer, w Gródku Jagiellońskim Towarzystwo Żydów i serot wojennych, w Rozwadowie, Śniatynie, Tłumaczu, Ottyni i Stanisławowie — inni o podobnych nazwiskach. Wymieniono tu 16 miejscowości — a w każdej z nich jest polska placówka spółdzielcza i każda pisze podania, próśby i memoriały o nadanie jej hurtowni soli.

A czy inaczej było z naftą? Dopiero ostatnio, po 3-letnich ciągłych staraniach zdecydował się „Polmin” sprzedawać naftę w cysternach Związkowi Handlowemu Spółdzielni Składnic i Sklepów Kółek Rolniczych. Poprzednio nie mógł, bo miał zawartą umowę

ludowych, kościołów i kaplic w kresowych osadach Małopolski Wschodniej.

Postulaty Związku Osadników Małopolskich panowie ministrowie potraktowali pozytywnie, a szczególnie życzliwie i z wielkim zainteresowaniem odniósł się do nich pan premier gen. Sławoj-Składkowski.

Poza tym delegacja odbyła konferencję w Funduszu Pracy i w Powsz. Zakładzie Ubezpieczeń Wzajemnych.

Korzystając z bytności w Warszawie, delegacja odwiedziła pana generała Paszkiewicza, cenionego działacza społecznego, życząc panu gen., przebywającemu w klinice, jak najrychlejszego powrotu do zdrowia i do prac, prowadzonych przez niego z wielkim poświęceniem na Podolu.

W dniach 14 i 15 grudnia br. bawiła w Warszawie delegacja Małopolskiego Związku Osadników, która przybyła tu w celu interwencji na rzecz osadników u czynników międzynarodowych. Delegacja, na której czele stał prezes Związku Osadników p. Sapyta, była przyjęta przez pana premiera Sławoj-Składkowskiego, pana ministra rolnictwa Poniatowskiego oraz p. wiceministra spraw wojskowych gen. Głuchowskiego.

Głównym celem przyjazdu delegacji była interwencja w sprawie wstrzymanie egzekucji wprowadzonych przeciw osadnikom przez Państwowy Bank Rolny starania o rozszerzenie kredytów na spłaty rodzinne, kredytów interwencyjnych, a wreszcie uzyskanie subwencji na budowę domów

Gdyby bowiem przemysł budowlany został zaliczony do przemysłu przetwórczego, opłacałby 3 proc. podatek obrotowy, a nie, jak dotychczas, 2,1 proc. Ministerstwo Przemysłu i Handlu odniosło się do starań organizacji przemysłowych bardzo przychylnie. Spodziewać się też należy zmiany tego paragrafu w projekcie o podatku obrotowym.

Rumunia dotychczas nie posiada bezpośredniej komunikacji transatlantycznej z Ameryką Południową. W związku z tym zainteresowanie nasze koła handlowe nawiązały rozmowy z władzami rumuńskimi celem wykorzystania portu Gdyni przez handel rumuński. Spodziewać się należy, że rozmowy te zostaną zakończone po myślnie już w najbliższym czasie.

Eksportuje się gęsi i kury. Otrzymała je w pewnej ilości Spółdzielnia zorganizowana spółką gęsi, cena z mięsca zwyklowała z 2—3 zł. na 3—4,50 zł. Dla podniesienia standardu sprawa działa Spółdzielnia od razu odpowiednio gęsiory, które rozprowadza Lw. Tow. Rolnicze. Czy dało się to zauważyć w latach ubiegłych, gdy cały eksport z Małopolski Wschodniej znajdował się w rękach prywatnych? Czy skutkiem tego kontyngent nie powinien być odpowiednio wysoki? Podobnie przedstawia się sprawa przy eksporcie trzody chlewnej do Niemiec. — Uruchomiono we Lwowie Spółdzielnię „Górskie Ziola”. W oparciu o Kr. Tow. Rolnicze zorganizowano po wsiach plantacje ziół i Spółdzielnia zaczęła się dobrze rozwijać. Co się dzieje? Przeszkadzało to dotychczasowym monopolistom, wynaleziono starą austriacką ustawę gdzieś z 1860 roku i sklep Spółdzielni został zamknięty na cały szereg miesięcy.

Przytoczono zaledwie garść przykładów, ilustrują one jednak wymownie warunki pracy polskiej spółdzielczości w Małopolsce Wschodniej.

Potrzebne są — by temu kres wreszcie położyć — nie słowa lecz decyzje.

Zima nadchodzi. Tysiące ludzi jest bez dachu, bez odzieży, bez jedzenia. Ratujmy ich od zimna i głodu.

Giełda z dnia 29 grudnia.

WARSZAWA — GIEŁDA PIENIEŻNA.

Dewizy: Belgia 8920, Berlin 21507, Gdańsk 10025, Amsterdam 28760, Kopenhaga 11045, Londyn 2468, N. Jork 528 3/4, N. Jork kabeł 529 1/8, Oslo 12400, Paryż 1395.

Waluty: Belgii belgijskie 8942, dol. amer. 528, dol. kanad. 522 1/2, floreny hol. 28834, franki franc. 1399, frankiszwajc. 11960, funty ang 2475, guldeny gdańskie 10025, kor. czeskie 1075, kor. duńskie 11045.

Program radiowy.

Piątek, 30 grudnia.

Lwów. Godz. 6.57: Audycja poranna.

11.57: Sygnał czasu. 12.03: Audycja południowa. 14: Gaz inf. w jez. ukr. 14.10: Płyty. 14.30: Recytacja prozy. 14.50: Giełda.

15: Audycja dla młodzieży. 15.20: Poradnik sportowy. 15.30: Muzyka obiadowa. 16: Dziennik południowy. 16.08: Wiad. gosp.

16.20: Audycja dla chorych. 16.35: Recital śpiewaczy. 16.55: Pogadanka. 17.10: Koncert. 17.50: Koncert solistów. 18.30: Słuchowisko. 19.10: Lekka audycja ze Lwowa.

PREMIER IRAKU W LONDYNIE.

Bejrut, 29. 12. (PAT) Nowomianowany premier Iraku Nuri Said Pasza, który w najbliższych dniach wyjeżdża do Londynu, zatrzyma się w Damaszku, gdzie rząd syryjski wyda na jego cześć oficjalne przyjęcie. Nuri Said przeprowadzi w Londynie z rządem brytyjskim rozmowy na temat zagadnienia palestyńskiego.

WYROKI KARNE NA WĘGRÓW W RUMUNII.

Bukareszt, 29. 12. (PAT) Trybunał wojskowy w Cluj (Transylwania) skazał na 2 lata więzienia duchownego katolickiego ks. Schofflera, z pochodzenia Węgra, naczelnego redaktora dziennika „Magyar Lapok” i „Noplap”. Ksiądz Schoffler oskarżony o szerzenie propagandy irredentystycznej.

Ponadto skazano 12 Węgrów na kary więzienia od 2 miesięcy do 1 roku za obrazę narodu rumuńskiego, zaś węgierskiego dziennikarza Milasa Krennera oskarżono o obrazę urzędnika rumuńskiego w czasie pełnienia obowiązków służbowych.

ROZWIĄZANIE TOWARZYSTWA BIBLIJNEGO.

Hamburg, 29. 12. (PAT) Niemieckie Biuro Informacyjne komunikuje, że na podstawie art. 1 rozporządzenia prezydenta Rzeszy o ochronie narodu i państwa z dn. 28 lutego 1933 r. rozwiązano Towarzystwo Biblijne w Hamburgu. Siedziba Towarzystwa mieściła się przy Humboldt-strasse 108. Na czele Towarzystwa stał Alfons von Duhn.

Wszelka działalność wspomnianej organizacji, która m. in. opiekowała się chorymi, została zakazana.

HORE BELISHA ZWIEDZI FRANCUSKIE FORTYFIKACJE.

Londyn, 29. 12. (PAT) Brytyjski minister wojny Hore-Belisha przebywający obecnie w Alzacji, oświadczył przedstawicielowi „Daily Telegraphu” iż przed powrotem do Anglii zamierza zwiedzić francuskie fortyfikacje nadreńskie. Minister nie zamierza przeprowadzać we Francji żadnych konferencji politycznych, gdyż pobyt jego w Alzacji ma charakter ściśle prywatny.

ORĘDZIE ROOSEVELTA.

Nowy Jork, 29. 12. (PAT) Jak donosi sekretariat Białego Domu prezydent Roosevelt wygłosi w dniu 4 stycznia swoje doroczne wielkie orędzie w sprawie „sytuacji narodów”.

LICHTARZE BUDDYJSKIE NA ARMATY JAPONSKIE.

Tokio, 29. 12. (PAT) 370 tysięcy świątyni buddyjskich w całej Japonii postanowiło przekazać ministerstwu wojny i admiralicy na potrzeby wojenne wszelkie przedmioty brązowe, znajdujące się w posiadaniu świątyni, jako to lichtarze, kadzielnice i t. p.

NAJSTARSZA KOBIETA FINLANDII.

Helsinki, 29. 12. (PAT) Mieszkanka Helsinek Maria Andersen ukończyła w ostatnich dniach 110 lat życia. Jest to najstarsza kobieta w Finlandii.

NA TROPY SPRAWCÓW PORWANIA BANKIERA.

Jerozolima, 29. 12. (PAT) Policja kontynuuje poszukiwania dyrektora oddziału Banku Ottomańskiego w Jerozolimie Le Beuview, który został porwany onegdaj. Ślad, wykryty przez psy policyjne, prowadzi w okolice m. Ramallah. Za wykrycie sprawców porwania władze wyznaczyły 500 funtów nagrody.

Le Beuview miał ściągnąć na siebie nienawiść Arabów za wykrycie w Banku Ottomańskim funduszy, zdeponowanych na fikcyjne nazwiska przez powstańców.

CHOINKA POLSKA W PARYŻU.

Paryż, 29. 12. (PAT) W jednej z sal paryskich t. zw. Magic City w obecności ambasadora R.P. Łukasiewicza odbyła się tradycyjna choinka dla 900 dzieci polskich w Paryżu.

P. Prezydent R. P. będzie przyjmował życzenia noworoczne w dniu 8 stycznia.

Warszawa, 29. 12. (PAT) Szef kancelarii cywilnej zawiadamia, że Pan Prezydent Rzeczypospolitej przyjmować będzie życzenia Noworoczne w niedzielę dnia 8 stycznia na Zamku Królewskim w Warszawie. Karty wstępu wydawać będzie kancelaria cywilna w dniach 4, 5 i 7 stycznia 1939 r. od godz. 10 do 14.

Zwyczaj składania Głowie Państwa życzeń Noworocznych w dniu 1 stycznia powodował każdego roku dla składających życzenia liczne nie-

dogodności ze względu na ferie świąt Bożego Narodzenia i Nowego Roku. Wobec tego Pan Prezydent Rzeczypospolitej zgodził się na przesunięcie w roku bieżącym terminu składania życzeń na Zamek Królewski w Warszawie na niedzielę 8 stycznia 1939 r.

Jak się dowiadujemy, ten nowy zwyczaj składania życzeń Noworocznych Głowie Państwa w ciągu pierwszych dziesięciu dni stycznia będzie stosowany również i w przyszłości.

Wycieczka nauczycieli polskich z Kowna złożyła hołd na Rosie.

Wilno, 29. 12. (PAT) Przybyła do Wilna wycieczka nauczycieli gimnazjum polskiego im. Adama Mickiewicza z Kowna w liczbie 26 osób pod kierownictwem wicedyrektora gimnazjum prof. Ludwika Wiałbutta.

Po wysłuchaniu Mszy św. w Ostrej

Bramie, wycieczka złożyła hołd sercu Marszałka Piłsudskiego na Rosie i zwiedziła zabytki Wilna.

Uczestnicy wycieczki, których większość po raz pierwszy przybyła do Polski, odiechali do Warszawy i Krakowa. W dn. 6 stycznia 1939 r. wycieczka wraca do Kowna.

Batalion strzelców senegalskich wzmocni garnizon Somali.

Paryż, 29. 12. (PAT) Agencja Havasa komunikuje: Odpłynięcie parowców „Sphinx” i „Chantilly” z Marsylii zostało odłożone o 48 godzin, celem umożliwienia załadowania na te dwa

statki batalionu strzelców senegalskich, który udaje się do Somali francuskiej, celem wzmocnienia tamtejszych garnizonów.

Zmiana gabinetu japońskiego.

Tokio, 29. 12. (PAT) Dzisiejsza prasa japońska liczy się z możliwością zmiany gabinetu jeszcze przed rozpoczęciem sesji parlamentarnej w dniu 22 stycznia. Dzienniki przypominają, że ostatnia deklaracja premiera ks. Konoye podkreślała konieczność wprowadzenia w Japonii bardziej sprzyjstych rządów.

Ks. Konoye przeprowadził w ostat-

nych dniach szereg konferencji z mężami stanu starszego pokolenia, m. in. z baronem Hiranumo, z przewodniczącym rady państwowej i strażnikiem pieczęci Yuasa, oraz z kilku członkami obecnego gabinetu.

Tokio, 29. 12. (PAT) Premier ks. Konoye i członkowie rady państwowej zostali dziś przyjęci przez cesarza.

Wzmożenie ekspansji gospodarczej Niemiec w Europie południowo-wschodniej.

Berlin, 29. 12. (PAT) Sekretarz stanu w ministerstwie gospodarki Rzeszy Brinkmann podkreśla w artykule, zamieszczonym w ostatnim numerze biuletynu gospodarczego berlińskiej Izby handlowej — zamiar Rzeszy energicznego kontynuowania polityki ekspansji gospodarczej w południowo-wschodniej Europie.

Niemcy mają — według autora — uczynić wszystkie wysiłki, by ożywić

wymianę gospodarczą między obu obszarami. Niemcy w dalszym ciągu będą przyznawały państwom południowo-wschodniej Europy preferencyjne stawki celne dla ich eksportu rolnego i w dalszym ciągu będą płaciły wyższe ceny za artykuły z południowo-wschodniej Europy. Rzesza jest zdecydowana współpracować aktywnie w uprzywilejowaniu południowo-wschodniej Europy.

Nowy układ zbiorowy dla robotników w hutnictwie śląskim.

Katowice, 29. 12. (PAT) Komisja pojednawczo-arbitrażowa, której przewodniczył naczelnik wydziału węglowego Ministerstwa Przemysłu i Handlu inż. Kossuth, ukończyła we wtorek prace nad sprawą zatargu o układ zbiorowy dla robotników hut cynku i ołowiu województwa śląskiego.

Komisja wydała orzeczenie, które w szeregu postanowień nowego układu zbiorowego poprawi warunki płacy robotników.

Nowy układ zbiorowy obowiązuje od 1 stycznia 1939 r. i dotyczy robot-

ników całego przemysłu cynkowo-olowiu na Śląsku.

Warszawa, 29. 12. (PAT) W dniu 28 b. m. udaje się na Śląsk zaolziański główny inspektor pracy dyr. M. Klott. Wyjazd dyr. Klotta pozostaje w związku ze sprawą umów zbiorowych, które mają uregulować warunki pracy i płacy w górnictwie i hutnictwie na Zaolziu.

W sprawach tych tuż przed świętami była przyjęta przez pana ministra Kosińskiego delegacja Zjednoczenia Polskich Związków Zawodowych ze Śląska zaolziańskiego.

Oświadczenie min. Charwata w sprawie umowy handlowej polsko-litewskiej.

Ryga, 29. 12. (PAT) Dziennik „Siedmionia” zamieszcza rozmowę, którą korespondent tego pisma odbył z posłem R.P. w Kownie, Charwatem, na temat ostatnio podpisanej umowy handlowej polsko-litewskiej.

„Podpisanie tej umowy — oświadczył poseł — jest pierwszym realnym osiągnięciem od czasu normalizacji sto-

sunków polsko-litewskich. Dotychczas proces pogłębiania się tej normalizacji miał charakter raczej psychologiczny, obecnie zaś zbliżenie między obu państwami weszło na drogę realnych interesów. Fakt ten pozwala przewidywać, że stosunki polsko-litewskie będą się rozwijać, co niewątpliwie przyniesie korzyści obu państwom.”

OFICJALNE WYNIKI WYBORÓW DO RADY MIEJSKIEJ W WARSZAWIE

Warszawa, 29. 12. (PAT) W dniu dzisiejszym główna komisja wyborcza ogłosiła urzędowy wynik wyborów do Rady miejskiej m. st. Warszawy, które odbyły się w dn. 18 grudnia.

Wyniki wyborów są następujące: O.Z.N. — 40 mandatów, P.P.S. — 27 mandatów, Stronnictwo Narodowe — 8 mandatów, Obóz narodowo-radyczny — 5 mandatów, Żydzi — 20 mandatów.

Do dnia 4 stycznia 1939 r. włącznie można będzie składać protesty.

KS. KARDYNAŁ KAKOWSKI CIĘŻKO CHORY.

Warszawa, 29. 12. (PAT) W stanie zdrowia JE. Ks. Kardynała Kakowskiego nie nastąpiła poprawa. Lekarze skonstatowali obok zapalenia płuc znaczne osłabienie serca.

W poniedziałek JE. Ks. Kardynał Kakowski przyjął ostatnie Sakramenta Święte.

ZMARŁ KS. DOMINIK RADZIWIŁ.

Kraków, 29. 12. (PAT) W Balicach pod Krakowem zmarł dzisiaj w 86 roku życia Dominik książę Radziwiłł.

Pogrzeb odbędzie się 30 b. m. w grobach rodzinnych na cmentarzu parafialnym w Morawicy.

WARUNKI PRACY ROBOTNIKÓW ROLNYCH.

Warszawa, 29. 12. (PAT) Powołane przez p. Ministra Opieki Społecznej dwie nadzwyczajne komisje rozjemcze dla rolnictwa, wydały orzeczenia, ustalające na okres 1938/39 warunki pracy i płacy robotników rolnych w poznańskim i na Pomorzu oraz w 5 województwach centralnych. Oba orzeczenia utrzymały bez zmian dotychczasowe warunki pracy i normy wynagrodzeń wszystkich kategorii robotników rolnych.

STANY ZJEDN. KUPUJĄ W POLSCE.

Akcja bojkotowa towarów niemieckich zakreśla w Stanach Zjednoczonych coraz większe granice. Obecnie np. wielkie firmy importowe amerykańskie zainteresowały się rynkiem polskim. Dotychczas bowiem sprowadzały one do Stanów Zjednoczonych towary z Czechosłowacji, zwłaszcza z Sudetów. Obecnie też jedna z firm amerykańskich zamówiła w Polsce 15 milionów par rękawiczek, dotychczas sprowadzanych z kraju sudeckiego.

ZWIĘKSZONY EKSPORT. JEDNAKOWE FRACHTY WODNE.

Ag. „Echo” podaje: W ostatnich miesiącach zaznaczył się wybitnie zwiększony wywóz zbóż i artykułów zwierzęcych, wyrobów hutniczych, węgla i koksu. Zmniejszył się zarazem przywóz tytoniu, bawełny, szmat, ryżu, skór oraz nawozów sztucznych.

DODATNIE SKUTKI KOMASACJI.

Zaobserwowano na terenach województw wschodnich a zwłaszcza w powiatach stołpeckim i nowogródzkim, jaki wpływ ma przeprowadzona komasacja na pobudzenie ruchu spółdzielczego. Na terenach, na których przeprowadzono intensywną komasację, widzimy podniesienie gospodarki mlecznej, nabywanie bardziej mlecznych krów i garnięcie się rolników do spółdzielni mleczarskich. Otrzymując regularny dochód z dostarczonego spółdzielniom mleka, rolnik stara się go odpowiednio umieścić jako swoją oszczędność. Stąd obserwujemy jako zjawisko wtórne, zakładanie nowych spółdzielni oszczędnościowo-pożyczkowych nowych i ożywianie starych. Wyraża się to w narastaniu wkładów nawet w takich spółdzielniach oszczędnościowo-pożyczkowych, które dotychczas albo wcale nie posiadały wkładów, albo posiadały je w niewielkich ilościach. Można więc twierdzić, że przez komasację spółdzielni mleczarskiej i kredytowej, gospodarstwa rolne przechodzą tam z naturalnych na pieniężne.

Ogłoszenia urzędowe.

LICYTACJE

I. Km. 166/38. Obwieszczenie o licytacji nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w Czortkowie Rewiru I, Zbigniew Gardulski mający kancelarię w gmachu drzwi Nr. 16 na podstawie art. 676 i 679 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 6 lutego 1939 o godzinie 9-ej w biurze komornika odbędzie się sprzedaż w drodze publicznego przetargu należącej do dłużnika Stanisława Swidzińskiego w Jagielnicy nieruchomości w h. 520 ks. gr. gm. kat. Jagielnica. Cała realność składa się z pb. 341 o pow. 79 m kw., na której stoi dom murowany, dach kryty dachówką, szopa otwarta z desek, kryta dachówką, studnia murowana. Parcela ta jest ogrodzona murem kamiennym, z pgrt. 311 o pow. 439 m kw. tworzącej jar, który służy na pastwisko, z pgrt. 312 i 314 o pow. 17 a. 66 m kw. tworzących ogród warzywny, na którym rośnie około 25 drzew owocowych i z pgrt. 313 o pow. 446 m kw. tworzącej nieużytek. Realność ta jest położona w Jagielnicy, blisko śródmieścia, przy gościńcu. Połowa nieruchomości oszacowana została na sumę 5.075 zł., cena zaś wywołania wynosi 3.383 zł. 33 gr. Przystępujący do przetargu obowiązany jest złożyć rękojmię w wysokości 507 zł. 50 gr. Rękojmię należy złożyć w gotówkę albo w takich papierach wartościowych bądź książeczkach wkładowych instytucji w których wolno umieszczać fundusze maletnich. Papiery wartościowe przyjęte będą w wartości trzech czwartych części ceny giełdowej. Przy licytacji będą zachowane ustawowe warunki licytacyjne. o ile dodatkowym publicznym obwieszczeniem nie będą podane do wiadomości warunki odmienne. Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do licytacji i przysądzenia własności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń jeżeli osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu, że wniosły powództwo o zwolnienie nieruchomości lub jej części od egzekucji i że uzyskały postanowienie właściwego Sądu, nakazujące zawieszenie egzekucji. W ciągu ostatnich dwóch tygodni przed licytacją wolno oglądać nieruchomość w dni powszednie od godziny 8-ej do 18-tej, akta zaś postępowania egzekucyjnego można przeglądać w Sądzie grodzkim w Czortkowie Oddział V. sala Nr. 29. Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru I. Czortków, 22 grudnia 1938. 4818K

IV. Km. 1742/38, 1789/38. Obwieszczenie o licytacji nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego miejskiego we Lwowie rewiru IV. Ferdynand Kiesel mający kancelarię we Lwowie, ul. Janowska Nr. 18 na podstawie art. 602 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 7 stycznia 1939 o godz. 11-ej w Sądzie grodzkim miejskim sala Nr. 5 we Lwowie, ul. Sądowa Nr. 7 odbędzie się 1-sza licytacja nieruchomości, przypadłych w postępowaniu kadukowym na rzecz Skarbu Państwa, składających się z łańcuszków, zegarków, papierosnic, pierścionków, kolczyków itd. Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym. Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego. Rewiru IV. Lwów, 27 grudnia 1938. 4895K

II. Km. 1016/38. Obwieszczenie o licytacji z nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego zamiejskiego we Lwowie II. rewiru Stefan Bredy na podstawie art. 602 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 4 stycznia 1939 o godz. 10-ej w Jaryczowie nowym odbędzie się licytacja nieruchomości, należących do Cyli i Józefa Herscha Beck, składających się z 60 worków grysu po 70 kg., 200 worków mąki pszennej, 65 worków grysu po 70 kg., zajętych na rzecz Centr. Mał. Kasy Oszcz. we Lwowie dla pretensji w kwocie zł. 494, oszacowanych na łączną sumę zł. 935. Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym. Komornik Sądu Grodzkiego Zamiejskiego. Rewiru II. Lwów, 9 grudnia 1938. 4898K

III. Km. 2809/38. Obwieszczenie o licytacji nieruchomości na zasadzie art. 709 kpc. Komornik Sądu grodzkiego w Drohobyczu rewiru III. Flawian Chrupowicz, mający kancelarię w Drohobyczu, ul. Piłsudskiego 6 na zasadzie art. 709 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 31 stycznia 1939 o godz. 12.30 w Sądzie grodzkim w Drohobyczu sala Nr. 42 odbędzie się sprzedaż w drodze publicznego przetargu należącej do dłużników Chaima vel Joachima Oberländera i Berty Oberländer ident. z Beilą Rechter w Drohobyczu, ul. Grunwaldzka 34 i 34a: I. nieruchomości obj. w h. 17 ks. gr. gm. kat. Drohobycz Zawieźna, składającej się z parceli bud. 1934/1 o powierzchni 189 m kw. położonej przy ulicy Grunwaldzkiej, przeznaczonej pod budowę. II. Nieruchomości obj. w h. 18 ks. Drohobycz Zawieźna, składającej się z pbud. 1935 o powierzchni 450 m kw. i pgrt. 205/3 o powierzchni 187 m kw. przeznaczonych pod budowę, a położonych przy ulicy Grunwaldzkiej. Obydwie powyższe realności tworzą jeden kompleks gospodarczy. Na tych nieruchomościach znajdują się budynki mieszkalne wraz z przynależnościami, dokładnie opisany w protokole opisu i oszacowania z dnia 7 lutego 1936 III. Km. 4097/34. Nieruchomości te mają urzędową księgę hipoteczną w Sądzie grodzkim w Drohobyczu. Nieruchomość obj. w h. 17 ks. gr. gm. kat. Drohobycz Zawieźna została oszacowana na sumę zł. 1993 gr. 75, cena zaś wywołania tej nieruchomości wynosi

zł. 1329 gr. 16. Nieruchomość obj. w h. 18 ks. Drohobycz Zawieźna oszacowana została na sumę zł. 9460 gr. 22, cena zaś wywołania nieruchomości obj. w h. 18 wynosi zł. 6306 gr. 80. Przystępujący do przetargu obowiązany jest złożyć rękojmię w wysokości do nieruchomości obj. w h. 17 ks. Drohobycz Zawieźna 199 zł. 38 gr., do nieruchomości obj. w h. 18 ks. Drohobycz Zawieźna 946 złotych 03 groszy. — Rękojmię należy złożyć w gotówkę albo w takich papierach wartościowych bądź książeczkach wkładowych instytucji, w których wolno umieszczać fundusze maletnich. Papiery wartościowe przyjęte będą w wartości trzech czwartych części ceny giełdowej. Przy licytacji będą zachowane ustawowe warunki licytacyjne. o ile dodatkowym publicznym obwieszczeniem nie będą podane do wiadomości warunki odmienne. Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do licytacji i przysądzenia własności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń jeżeli osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu, że wniosły powództwo o zwolnienie nieruchomości lub jej części od egzekucji, że uzyskały postanowienie właściwego Sądu, nakazujące zawieszenie egzekucji. W ciągu ostatnich 2 tygodni przed licytacją wolno oglądać nieruchomość w dni powszednie od godz. 8-ej do 18-tej, akta zaś postępowania licytacyjnego można przeglądać w Sądzie grodzkim w Drohobyczu. Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru III. Drohobycz, 20 grudnia 1938. 4817K

Km. 1270, 1282, 1284, 1313, 1315, 1320, 1323/38, 1324, 1333 i 1416/38. Obwieszczenie o licytacji nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w Kosowie na podstawie art. 602 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 2 stycznia 1939 o godz. 8-ej w Kosowie Huculskim odbędzie się 1-sza licytacja nieruchomości, należących do Wolfa Habera, składających się z 17 kapeluszy lepszych, 70 kapeluszy gorszych, 7 koszul białych siatk., 2 koszule jedwabne, 1 koszula zefirowa, 3 pary kałeson krótkich, 3 koszule popel. białe, 1 koszula biała, 6 koszul białych i 4 koszule białe, 11 cweterów, 8 szt. cweterów, 8 szt. cweterów trykot., 8 cweterów męskich, 6 cweterów męskich, 4 czapki futrzane zw. bojki, 13 czapek futrzanych, 202 kołnierzyków, 5 szt. parasol, 135 krawatów, 29 koszul różnego koloru, 33 szt. koszul, 8 szt. wiatrówek, 75 kołnierzyków damskich, 21 szt. szalików, 22 szt. flaszeczek wody kolońskiej, 32 szt. mydła toaletowego, 25 szt. pudru dzieciennego, 105 szt. pudełek pudru, 170 szt. kremu i wazeliny, 4 tuziny klisz, 32 szt. baterii elektr., 300 szt. papieru fotogr., 2 pudełka papieru fotogr., 33 szt. błon fotogr., 38 szt. pendzli do golenia, 7 cweterów, 10 par majtek damskich, 23 szt. cweterów, 75 szt. kaszkietów, 3 parasole damskie, 3 szafy sklepowe, lada, 20 kg. waty hydroskop., 20 szt. pasków męskich, 2 litry wody fryzjerskiej, 30 tuzinów jedwabiu do szycia, 11 par majtek damskich, 15 torebek damskich, 1 koło do roweru, 1 budzik, 2 tuziny klisz, 15 cweterów dzieciennych, 3 walizki małe, 3 lampki elektr., 30 szt. kaszkietów dzieciennych, 30 par skarpetek męskich i 15 par pończoch damskich, oszacowanych na łączną sumę 2.913 zł. 25 gr. Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym. Komornik Sądu Grodzkiego. Kosów, 24 grudnia 1938. 4908K

I. Km. 528/38. Obwieszczenie o licytacji nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w Stryju rewiru I. Jan Izbiński, mający kancelarię w Stryju, ul. B. Głowackiego Nr. 4 na podstawie art. 602 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 5 stycznia 1939 o godz. 11-tej w Stryju na rynku odbędzie się licytacja nieruchomości, należących do Stefania i Władysława Iwasza w Stryju, Rynek 34, składających się z 26 par meszów męskich czarnych (boks) od Nr. 40 do 45, 34 par meszów męskich od Nr. 40—45 boks szewro marki A. G. żółte, 10 par trzewików chłopców od Nr. 30 do 35 marki „Ideal“, oszacowanych na łączną sumę zł. 1180. Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym. Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru I. Stryj, 20 grudnia 1938. 4910K

IX. Km. 1687/38. Obwieszczenie o licytacji nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego miejskiego we Lwowie rewiru IX. Mieczysław Grossman mający kancelarię we Lwowie, ul. gen. Rozwadowskiego 17 na podstawie art. 602 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 3 stycznia 1939 o godz. 13 we Lwowie, ul. Krzywa 10, po czym ul. św. Wojciecha Nr. 20 odbędzie się na wniosek Herscha Wangi 1-sza licytacja nieruchomości, składających się z towarów futrzanych, urządzenia sklepu, maszyny kuśnierskiej i ubrania czarne, oszacowanych na łączną sumę zł. 3.948. Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym. Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego. Rewiru IX. Lwów, 13 grudnia 1938. 4906K

I. Km. 1349/38. Obwieszczenie o licytacji nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w Stryju rewiru I. Jan Izbiński, mający kancelarię w Stryju, ul. B. Głowackiego Nr. 4 na podstawie art. 602 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 12 stycznia 1939 o godz. 11 w Stryju, ul. Podzamcze Nr. 3 odbędzie się licytacja nieruchomości należących do Norberta Apfelgrüna w Stryju, ul. Podzamcze Nr. 3, składających się z 1 kredensu jadalnego, 1 psychy z lustrem, 6 krzesel obitych skórą, 1 komody, 1 kredensu

mniejszego, 2000 kg. siana w szopie, 2 foteli, 1 kilimu podłogowego, 2 lichtarzy, 1 szafy, oszacowanych na łączną sumę zł. 1000. Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym. Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru I. Stryj, 12 grudnia 1938. 4911K

Km. 999/38. Obwieszczenie o licytacji z nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w Busku, urzędujący w Busku na zasadzie art. 602 kpc. obwieszcza, że w dniu 30 stycznia 1939 o godz. 10 rano na rynku w Busku odbędzie się publiczna licytacja nieruchomości, składających się z fortepianu marki Dachman, dwu szaf ciemnych, stołu i 6 krzesel wyplatanych ciemnych, radia firmy „Echo“ na baterii, lustra dużego w ciemnych ramach, maszyny do szycia nożnej, dwu kilimów różnych, otomany krytej pluszem, szafy ciemnej i szafy ciemnej, stołu małego i 4 krzesel plecionych, biurka ciemnego, granatowego płaszcza z futrzanym kołnierzem, dwu sof, szafy jasnej, lustra w jasnych ramach i biurka plecionego, należących do Michaliny Gebauerowej i Aleksandry Maczugowej. Przewiezienie powyższych nieruchomości nastąpi w dniu 28 stycznia 1939. Powyższe nieruchomości zostały oszacowane na kwotę 1870 zł., które można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym. Sprzedaż rozpocznie się najpóźniej w dwie godziny po czasie wyżej oznaczonym. Komornik Sądu Grodzkiego. Busk, 27 grudnia 1938. 4903K

II. Km. 1894/38. Obwieszczenie o licytacji z nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego zamiejskiego we Lwowie II. rewiru Stefan Bredy na podstawie art. 602 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 31 grudnia 1938 o godz. 14-ej w Krzyweczkach wielkich Nr. 3 odbędzie się licytacja nieruchomości, należących do Jerzego Stefana Gettera, składających się z biurka ciemnego, psychy orzechowej, amerykańskiej szafy orzechowej, dwóch szafek nocnych, szafy orzechowej osłkonej (biblioteczka), kredensu, stołu w jadalni i 4 krzesel, zajętych na rzecz Benedykty Distlowej i tow. dla pretensji w kwocie 82 dol., oszacowanych na łączną sumę zł. 750. Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym. Komornik Sądu Grodzkiego Zamiejskiego. Rewiru II. Lwów, 9 grudnia 1938. 4897K

Km. 50/35. Obwieszczenie o licytacji nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w Starym Samborze Kazimierz Łoziński, mający kancelarię w Starym Samborze, ul. Jagiello na podstawie art. 602 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 5 stycznia 1939 o godz. 10.10 w Chyrowie odbędzie się 1-sza licytacja nieruchomości, należących do Czesława Tołkacza, składających się z urządzenia domowego, jak szafy, krzesła, łóżka, stoły, maszyna do szycia, maszyna do rzeźby, piec żelazny, patefon i wina, oraz innych przedmiotów opisanych w protokole zalecia, oszacowanych na łączną sumę zł. 1.239 gr. 29. Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym. Komornik Sądu Grodzkiego. Stary Sambor, 16 grudnia 1938. 4902K

II. Km. 812/38, 760/38. Obwieszczenie o licytacji nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w Czortkowie rewiru II. Bronisław Prokosch, mający kancelarię w Czortkowie w gmachu Sądu okręgowego pokój nr. 36 na podstawie art. 602 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 10 stycznia 1939 o godz. 10 w Czortkowie na rynku odbędzie się druga licytacja nieruchomości, należących do Chaima Finkelmana, kupca w Czortkowie, składających się z 20 m sześć. desek świerkowych heblowanych 4/4 i 5/4, oraz 20 m sześć. łał świerkowych 4/4 i 5/4, oszacowanych na łączną sumę 2.400 zł. Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w czasie i miejscu wyżej oznaczonym. Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru II. Czortków, 24 grudnia 1938. 4899K

UZNANIE ZA ZMARŁEGO.
T. 37/38. Władysław Gruszka, urodzony 3 czerwca 1894 w Siedliskach syn Wojciecha i Marianny, powołany w roku 1914 do 2 pułku ułanów austriackich zginął bez wieści na froncie rosyjskim 1915 roku. Wiadomości o nim udzielić należy w ciągu 6 miesięcy Sądowi. Sąd Okręgowy. Tarnów, 5 grudnia 1938. 4789

T. 52/38. Franciszek Czamik, urodzony 14 sierpnia 1901 w Zawadzie powiat Tarnów, syn Jana i Weroniki, żołnierz 1 pułku aeronautycznego w Toruniu miał umrzeć na czerwonkę w roku 1920 w szpitalu w Siedlcu. Wiadomości o nim udzielić należy w ciągu 6 miesięcy Sądowi. Sąd Okręgowy. Tarnów, 13 grudnia 1938. 4788

T. 35/38. Kazimierz Miśkiewicz, syn Wincentego i Reginy Jakóbiec, urodzony 22 lutego 1872 w Krasnem powiat Limanowa żołnierz 32 pułku piechoty byłej armii austriackiej w roku 1914 zginął na froncie rosyjskim. Wiadomości o nim udzielić należy w ciągu 6 miesięcy Sądowi. Sąd Okręgowy. Tarnów, 10 grudnia 1938. 4787

T. 52/38. Fedor (Teodor) Humeniak ur. 26 czerwca 1897 zam. w Rakowcu gm. Sopotwina powiat Nadwórna, jako żołnierz 80 pp. b. armii austr. wyruszył na wojnę w roku 1915 i miał zginąć w roku 1916 na fron-

cie włoskim. Sąd ogłasza wezwanie, ażeby udzielono wiadomości o zaginionym Sądowi albo p. Paraskę Humeniak, którą ustanawia się kuratorem, do 6 miesięcy. Po upływie 6 miesięcy Sąd na ponowny wniosek orzecznie ostatecznie o uznaniu za zmarłego. Sąd Okręgowy. Stanisławów, 25 listopada 1938. 4828

T. 87/38. Bazyli Teśluk, syn Tymoteusza, urodzony 3 marca 1894 w Dzurowie powiat Sniatyn, żołnierz byłej armii austriackiej zginął na wojnie światowej. Należy udzielić wiadomości o zaginionym Sądowi. Sąd Okręgowy. Kołomyja, 24 grudnia 1938. 4888

T. 243/37. Jan Halycz, urodzony 20 grudnia 1891 Lubycza Kameralna, wyjechał 1914 roku do Niemiec na robotę i zginął. Ogłasza się powszechnie wezwanie o udzielenie Sądowi wiadomości o losach zaginionego. Zaginiony jeśli żyje winien w ciągu 1 roku donieść Sądowi o swym życiu. Sąd Okręgowy. Lwów, 14 lutego 1938. 4837

T. 168/38. Adam Paweł Wolf, urodzony 1901 Lwów, jako legionista Wojsk Polskich zginął. Sąd ogłasza wezwanie udzielenia wiadomości o losach zaginionego w ciągu 6 miesięcy. Sąd Okręgowy. Lwów, 17 listopada 1938. 4836

T. 40/38. Antoni Świątkowski, syn Jacka z Czortkowa, wycmignął do Kanady i od roku 1914 nie daje o sobie znaku życia. Wydaje się ogólne wezwanie powiadomości o zaginionym Sąd do 27 października 1939. Sąd Okręgowy. W Czortkowie, 27 października 1938. 4726

T. 192/38. Michał Paneczko, urodzony 1857 Rzyczki, został 1915 wywieziony w głąb Rosji i zginął. Sąd ogłasza wezwanie udzielenia wiadomości o losach zaginionego w ciągu 1 roku. Sąd Okręgowy. Lwów, 14 listopada 1938. 4835

T. 148/38. Abraham Kupferberg, urodzony 1892 Stanisławów, żołnierz 4 kompanii 6 pp. Legionów Polskich zginął. Sąd ogłasza wezwanie udzielenia wiadomości o losach zaginionego w ciągu 6 miesięcy. Sąd Okręgowy. Lwów, 4 grudnia 1938. 4834

T. 98/38. Kiptrian Badowski, urodzony 1894 Skomorochy, wyjechał 1916 do Rosji i zginął. Sąd ogłasza wezwanie udzielenia wiadomości o losach zaginionego w ciągu 6 miesięcy. Sąd Okręgowy. Lwów, 13 listopada 1938. 4838

T. 35/38. Ludwik Burklewicz, urodzony 1897 Lwów, legionista Wojsk Polskich zginął. Sąd ogłasza wezwanie udzielenia wiadomości o losach zaginionego w ciągu 1 roku. Sąd Okręgowy. Lwów, 1 listopada 1938. 4840

OGŁOSZENIA PRYWATNE

OBWIESZCZENIE O LICYTACJI
Dyrekcja Akcyjnego Banku Hipotecznego we Lwowie, pl. Halicki 15, opierając się na Rozporządzeniu Prezydenta Rzpltej z dnia 27 października 1932 Nr. 94 poz. 812 Dz. U. R. P. ogłasza niniejszym, że: 1) Celem ścisłogięcia zaległości i innych należności z długoterminowej pożyczki hipotecznej przez Bank wydanej, odbędzie się w obecności delegata Dyrekcji licytacja publiczna niżej podanej nieruchomości. 2) Licytacja odbędzie się przed notariuszem p. Drem Bolesławem Trzosem w jego kancelarii we Lwowie przy ul. Romanowicza 6 w niżej oznaczonym terminie. 3) Podstawą licytacji będą warunki licytacyjne, ustalone wione Rozp. Prez. Rzpltej z 27/X. 1932 Nr. 94 poz. 812 Dz. U. R. P. 4) Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą licytacji i nabywca uzyska prawo własności, o ile te osoby najpóźniej na licytacji a przed wezwaniem do czynienia postąpił nie wykażą, że wniosły pozew o zwolnienie całej nieruchomości lub jej części od egzekucji i że uzyskały zawieszenie postępowania egzekucyjnego. 5) Akty postępowania egzekucyjnego można przeglądać w Akcyjnym Banku Hipotecznym we Lwowie, pl. Halicki 15, codziennie z wyjątkiem niedziel i świąt w godzinach od 9-tej do 13-tej, zaś w ostatnich trzech dniach przed terminem licytacyjnym w kancelarii wyżej wymienionego notariusza w godzinach urzędowych. 6) Zamierzający licytować mogą w ciągu ostatnich siedmiu dni przed licytacją oglądać nieruchomość codziennie od godziny 8-mej do 18-tej z wyjątkiem niedziel i świąt, 7) W razie niedojścia do skutku sprzedaży dla braku licytantów, druga i ostatnia sprzedaż od zniżonego szacunku odbędzie się bez powtórzonego zawiadomienia, nie wcześniej jednak jak po upływie dwóch miesięcy od dnia pierwszej licytacji. a) Przeznaczenie gospodarcze nieruchomości: Budynek mieszkalny parterowy murowany, b) Miejsce położenia nieruchomości (gmina kat.) Komarno, c) Nazwisko dłużnika: Chana Perlow zam. Safrin, Baruch Safrin, syn Schulima, Salomon Safrin syn Schulima, mał. Feiga Safrin córka Schulima, d) L. wyk. hip. i miejsce przechowania ks. grunt. 130 ks. gr. gm. kat. Komarno. Sąd grodz. w Komarnie, e) Cena wywołania: zł. 10.556, f) Rękojmią: zł. 1.850. Termin licytacji 7 lutego 1939 godz. 11-ta. Lwów, dnia 10 grudnia 1938 r. 4890